STEUERUNG     JU82BV3305
 mit Bedienteil V810/V820
PARAMETERLISTE
ANSCHLUSSPLAN
FUNKTIONSDIAGRAMME
Nr. 401232  deutsch
 FRANKL & KIRCHNER EFKA OF AMERICA INC. EFKA ELECTRONIC MOTORS
 GMBH & CO KG  SINGAPORE PTE. LTD.

B80 Sollwertgeber
B776 Bedienteil Variocontrol (Darstellung nach Einstecken des 9pol. / 25pol. Adapters)
*) Typenbezeichnung
EFKA JU82BV3305 6
2.2 Anschlussplan
 Ausgänge Eingänge
 DT Differentialtransport DT Differentialtransport
 FL Nähfußlüftung HP Hubbegrenzung
 HP Hubverstellung HVR Zwischenriegel
 NK Nadelkühlung LSP Laufsperre
 VR Verriegelung NH/EST Nadel hoch / Einzelstich
 FW Fadenwischer VRU Riegelunterdrückung
 Sonstige
 B1 Sensor  (niederwertiges Bit)
 B2 Sensor
 B3 Sensor
 B4 Sensor  (höchstwertiges Bit)
 1) Nennspannung 24V, Leerlaufspannung max. 36V
 2) Transistorausgang mit offenem Kollektor (max. 40V, 10mA)
 3) Sensoreinheit für stichlängenabhängige Drehzahlverstellung
 4) Nennspannung +5V, Imax = 250mA umsteckbar auf +12V, 250mA nach Öffnen des Deckels
  (siehe übernächste Seite)
ACHTUNG!
Beim Anschluss der Ausgänge ist unbedingt darauf zu achten, dass die Gesamtleistung
von 96VA Dauerbelastung nicht überschritten wird!
EFKA JU82BV3305 7
 FA1 = FA2 Fadenschneider
 FW Fadenwischer
 FSPL Fadenspannungslüftung
 R-N-HP Istwertgeber für Hubhöhe
 R-SELEKT Widerstand für Maschinenselekt
 HP/DT Taste Hubverstellung/Differentialtransport im KN16
 HP/DT* Umschalter rastend/tastend im KN16
 512 Impulse Signalausgang 512 Impulse/Umdrehung
 1) Nennspannung 24V, Leerlaufspannung max. 36V
 2) Transistorausgang mit offenem Kollektor (max. 40V, 10mA)
ACHTUNG!
Beim Anschluss der Ausgänge ist unbedingt darauf zu achten, dass die Gesamtleistung
von 96VA Dauerbelastung nicht überschritten wird!
EFKA JU82BV3305 8
 LSHQ Lichtschrankenbefehl (erkannt, wenn nach 0V geschaltet)
 LSM001 oder LSM001A Lichtschrankenmodul
Für externe Geräte ist an der Buchse B4/1 eine Versorgungs-
spannung von +5V vorhanden. Diese lässt sich nach Öffnen des
Deckels durch Umstecken einer auf der Leiterplatte angeordneten
Steckleiste J1 auf +12V ändern.
+5V = Linke Pins 1 und 2 mit Brücke verbinden
+12V = Rechte Pins 3 und 4 mit Brücke verbinden
  (Einstellung bei Auslieferung)
A
Vor Öffnen der Steuerung muss unbe
B12 B3
CHTUNG!
dingt die Netzspannung ausgeschaltet werden!
J1
+5V
1
2 4
3
KL2183
+12V
1
2
3
4
EFKA JU82BV3305 9
3 Funktionsdiagramme
Abschneiden aus vollem Lauf
n2